
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2024/2040 

(2024. gada 29. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz pārejas pasākumu noteikšanu Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 producēta 
25-hidroksiholekalciferola preparāta atļaujas atjaunošanai groza Īstenošanas regulu (ES) 2024/1070 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1831/2003 (2003. gada 22. septembris) par dzīvnieku 
ēdināšanā lietotām piedevām (1) un jo īpaši tās 9. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2024/1070 (2) uz 10 gadiem tika atjaunota atļauja Saccharomyces cerevisiae 
CBS 146008 producēta 25-hidroksiholekalciferola preparātu lietot par barības piedevu, kas pieder pie piedevu 
kategorijas “uzturfizioloģiskās piedevas” un funkcionālās grupas “vitamīni, provitamīni un noteiktas ķīmiskas vielas 
ar tiem līdzīgu iedarbību”, gaļas cāļiem, gaļas tītariem, citiem mājputniem un cūkām.

(2) Īstenošanas regulas (ES) 2024/1070 pielikumā sniegtajā darbīgās vielas 25-hidroksiholekalciferola raksturojumā 
norādīts, ka tās prekursora savienojumu 5,7,24-holestatrienolu producē Saccharomyces cerevisiae CBS 146008. 
Minētā specifikācija nebija iekļauta 25-hidroksiholekalciferola preparāta iepriekšējā atļaujā, kas tika piešķirta ar 
Komisijas Regulu (EK) Nr. 887/2009 (3). Tādējādi Īstenošanas regula (ES) 2024/1070 paredz stingrākus barības 
piedevas atļaujas nosacījumus. Tomēr Īstenošanas regulā (ES) 2024/1070 nebija noteikti pārejas pasākumi, kas ļautu 
ieinteresētajām personām pielāgoties šiem stingrākajiem atļaujas nosacījumiem.

(3) Drošuma apsvērumi neliek nekavējoties piemērot grozītos piedevas atļaujas nosacījumus, kuri atļaujas atjaunošanas 
sakarā izriet no Īstenošanas regulas (ES) 2024/1070 un attiecas uz gaļas cāļiem, gaļas tītariem, citiem mājputniem un 
cūkām, tāpēc ir lietderīgi noteikt pārejas periodu, lai ieinteresētās personas varētu sagatavoties no atļaujas 
atjaunošanas izrietošo jauno prasību izpildei.

(4) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) 2024/1070 būtu attiecīgi jāgroza.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/2040 30.7.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2040/oj 1/2

(1) OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1831/oj.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2024/1070 (2024. gada 12. aprīlis), ar ko atjauno Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 producēta 

25-hidroksiholekalciferola preparāta atļauju attiecībā uz gaļas cāļiem, gaļas tītariem, citiem mājputniem un cūkām, piešķir atļauju šo 
preparātu lietot atgremotājiem un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 887/2009 (OV L 2024/1070, ELI: http://data.europa.eu/eli/ 
reg_impl/2024/1070/oj).

(3) Komisijas Regula (EK) Nr. 887/2009 (2009. gada 25. septembris) par atļauju lietot 25-hidroksiholekalciferolu stabilizētā formā kā 
barības piedevu gaļas cāļiem, gaļas tītariem, citiem mājputniem un cūkām (OV L 254, 26.9.2009., 68. lpp., ELI: http://data.europa.eu/ 
eli/reg/2009/887/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1831/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/887/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/887/oj


(5) Lai novērstu tirgus traucējumus un negatīvās sekas, ko attiecīgajiem uzņēmējiem rada aizliegums Īstenošanas regulas 
(ES) 2024/1070 spēkā stāšanās dienā izmantot 25-hidroksiholekalciferolu, kas producēts no celmiem, kuri nav 
Saccharomyces cerevisiae CBS 146008, jo minētajā īstenošanas regulā nav noteikti pārejas pasākumi, tāpēc šai regulai 
būtu jāstājas spēkā steidzami, un tā būtu jāpiemēro ar atpakaļejošu spēku no Īstenošanas regulas (ES) 2024/1070 
spēkā stāšanās dienas.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Grozījums Īstenošanas regulā (ES) 2024/1070

Īstenošanas regulā (ES) 2024/1070 iekļauj šādu 3.a pantu:

“3.a pants

Pārejas pasākumi

1. Barības piedevu 25-hidroksiholekalciferolu, kas atļauta ar Regulu (EK) Nr. 887/2009, un šo piedevu saturošus 
premiksus, kuri paredzēti gaļas cāļiem, gaļas tītariem, citiem mājputniem un cūkām un ir ražoti un marķēti pirms 
2024. gada 5. novembra saskaņā ar noteikumiem, kas bija piemērojami pirms 2024. gada 5. maija, arī turpmāk drīkst laist 
tirgū un lietot, līdz beidzas esošie krājumi.

2. Barības maisījumus un barības sastāvdaļas, kas satur 1. punktā minēto barības piedevu, ir paredzēti gaļas cāļiem, 
gaļas tītariem, citiem mājputniem un cūkām, un ir ražoti un marķēti pirms 2025. gada 5. maija saskaņā ar noteikumiem, 
kas bija piemērojami pirms 2024. gada 5. maija, arī turpmāk drīkst laist tirgū un lietot, līdz beidzas esošie krājumi.”

2. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2024. gada 5. maija.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 29. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 30.7.2024. 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2040/oj


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2024/2040 (2024. gada 29. jūlijs), ar ko attiecībā uz pārejas pasākumu noteikšanu Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 producēta 25-hidroksiholekalciferola preparāta atļaujas atjaunošanai groza Īstenošanas regulu (ES) 2024/1070 

